
Anno Prop. : 2024
Num. Prop. : 2840

Determinazione n.   1139 del 21/08/2024

OGGETTO:  OMICCIOLI PATRIZIA. ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 - "ECONOMICO FINANZIARIO - PA-
TRIMONIO - PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ESPROPRI E ACQUISIZIONI IMMOBI-
LIARI IN QUANTO VINCITRICE DI CONCORSO PUBBLICO

IL SEGRETARIO GENERALE

CANCELLIERI MICHELE 

PREMESSO CHE:

-  in esecuzione del decreto presidenziale n. 15 del 31.1.2024, è stato approvato  il Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione (PIAO), per il triennio 2024/2026, nel cui ambito (Sezione 3) è ricompresa anche la pro-
grammazione del fabbisogno di personale e, nello specifico, anche l’assunzione a tempo indeterminato - per  
l'anno 2024 - di n. 1 dirigente con profilo economico-finanziario;

- con determinazione dirigenziale n. 435 dell’8.4.2024 è stato approvato il bando di concorso  per la copertu-
ra del posto in oggetto, da assegnare al Servizio 7 - “Economico finanziario - Patrimonio - Provveditorato - 
Economato - Espropri e acquisizioni immobiliari”, previo esperimento  della procedura  di cui agli artt. 34 e 
34-bis, c. 1, del D.Lgs. 165/2001 (attivata con nota prot. n. 7012 del 22.2.2024);

- con determinazione, a firma del sottoscritto, n. 835 del 11.06.2024, successivamente integrata con determi-
nazione n. 883 del 20.6.2024 è stata nominata la commissione esaminatrice;

-  con determinazione a firma del sottoscritto, n. 1040 del 26.7.2024  successivamente modificata con deter-
minazione n. 1076 dell’1.8.2024, con la quale è stata approvata la graduatoria finale di merito definitiva, al 
cui primo posto risulta collocata la dott.ssa OMICCIOLI Patrizia;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’assunzione della dott.ssa Omiccioli Patrizia, in quanto 
vincitrice del concorso pubblico per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di dirigente del 
Servizio 7 - “Economico finanziario - Patrimonio - Provveditorato - Economato - Espropri e acquisizioni  
immobiliari”;

RITENUTO, al fine, di dar corso all'assunzione suddetta, di assegnare - in attuazione dell'art. 5, c. 1,  
della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni (che pone in capo al dirigente di unità orga-
nizzativa l’adozione di un provvedimento di assegnazione della responsabilità istruttoria) - alla  dipenden-
te Scardino Grazia Rosaria,  le funzioni di responsabile dell'istruttoria, mantenendo - in capo al sottoscritto -  
l'adozione e sottoscrizione dell’atto finale;

DATO ATTO che l’assunzione di che trattasi viene disposta nel rispetto delle norme in materia di vin-
coli alla spesa di personale e di limiti alle assunzioni, in quanto la relativa spesa risultava già ricompresa 
nell’ambito delle  “spese di  personale” di cui  alla vigente programmazione del fabbisogno di  personale 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

CANCELLIERI MICHELE il 21/08/2024 11:18:19 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 1139 del 21/08/2024DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 1139 del 21/08/2024



Determinazione n. 1139 del 21/08/2024

2024/2026, nonché nell'ambito del bilancio triennale 2024/2026, in relazione ai quali i revisori hanno rila-
sciato la prescritta certificazione;

CONSIDERATO che, a seguito di espressa richiesta, la dott.ssa Omiccioli Patrizia, con nota prot, n. 
32396 del 7.8.2024, ha comunicato la propria disponibilità all’assunzione;

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’assunzione di che trattasi con relativa stipulazione del 
contratto individuale di lavoro, sulla base dello schema che si allega;

VISTI:

• il D. Lgs. n. 267/2000 e il D. Lgs. n. 165/2001;

• la L. n. 241/1990;

• il decreto presidenziale n. 15 del 31.1.2024, con cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO), per il triennio 2024/2026 e nel cui ambito (Sezione 3) è ricompresa anche la 
programmazione del fabbisogno di personale;

• il decreto presidenziale n. 1 del 4.1.2024 e sm.i., con il quale è stato approvato il PEG per il triennio 
2024/2026;

•  la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 53 del 20.1.2.2023. come successivamente modificata e 
integrata, con cui è stato approvato il Bilancio triennale 2024/2026;

• il vigente Regolamento degli Uffici e servizi;

• il vigente Regolamento di contabilità;

• l'attestazione di cui all'art. 183, c. 8, del D.Lgs. 267/2000, rilasciata dallo stesso responsabile del  
Servizio finanziario dell'ente, concernente la compatibilità dei pagamenti con gli  stanziamenti di  
cassa e nel rispetto della competenza potenziata;

• gli  allegati  pareri  favorevoli  in  ordine alla  regolarità  tecnica e contabile,  di  cui  all’art.  147 bis,  
comma   1,  del  D.Lgs.  267/2000,  come  introdotto  dall’art.  3,  comma  1  del  D.L.  n.  174/2012, 
convertito  con  modificazioni  dalla  Legge  n.  213/2012,  espressi  rispettivamente  dal  sottoscritto, 
nonché dal responsabile del Servizio finanziario dell'ente;

RITENUTO di  adottare  il  provvedimento  di  che  trattasi  -  CON  CONTESTUALE  PARERE 
CONCOMITANTE, a firma del  dirigente del Servizio 5 - "Sistemi informativi  – Programmazione delle 
opere pubbliche – Programmazione scolastica – Comunicazione Istituzionale – Trattamento economico, in 
qualità di responsabile dei capitoli di spesa;

DETERMINA

Richiamate le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:

1) Di assumere, per la copertura del posto di Dirigente del Servizio 7 - "ECONOMICO FINANZIARIO - 
PATRIMONIO - PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ESPROPRI E ACQUISIZIONI IMMOBILIARI” 
con decorrenza 1° settembre 2024, la candidata vincitrice del concorso indetto con determinazione n.  435 
dell’8.4.2024,  la dott.ssa OMICCIOLI Patrizia ;

2) Di dare atto che il rapporto di lavoro si perfezionerà con la stipula del contratto individuale di lavoro su -
bordinato a tempo indeterminato, disciplinata dal Capo VIII del Titolo II del Libro IV del Codice Civile con 
gli artt. 1406 e ss., in conformità a quanto previsto dall’art. 12 del CCNL 16.07.2024 - Personale dell’Area 
personale delle Funzioni Locali;

3) Di dare atto che:
-  lo stipendio tabellare annuo è pari ad € 47.015,77 (comprensivo della 13^) e la retribuzione di posizione è  
determinata in € 27.105,00 annui sulla base del vigente sistema di  "pesatura" delle posizioni dirigenziali 
dell'ente, rideterminati a seguito di sottoscrizione del nuovo C.C.N.L del 16.7.2024;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
CANCELLIERI MICHELE il 21/08/2024 11:18:19 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 1139 del 21/08/2024DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 1139 del 21/08/2024



Determinazione n. 1139 del 21/08/2024

- la dott.ssa OMICCIOLI Patrizia è già dipendente della Provincia di Pesaro e Urbino e, pertanto, la spesa 
annuale derivante dall’assunzione in argomento corrisponde alla differenza tra il precedente inquadramento 
nell’Area dei Funzionari ed E.Q. con incarico di E.Q. e la nuova qualifica dirigenziale ed ammonta a com-
plessivi € 21.643,00 e la spesa trova copertura finanziaria negli stanziamenti previsti negli appositi capitoli 
del bilancio 2024-2026 e sarà impegnata annualmente unitamente alla restante spesa di personale, ai sensi 
dell’art. 183, c. 2, lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000;

4) Di impegnare la spesa derivante dall’assunzione in argomento, per il periodo 1° settembre – 31 dicembre 
2024, pari ad € 21.643,00, come di seguito specificato:
 
a. stipendio base aumento al cap. 3011/1 – impegno n. 170/2024 - € 6.975,00;
b. CPDEL  aumento al cap. 3011/5 – impegno n. 214/2024 - € 3.810,00;
c. INADEL/TFR aumento al cap. 3011/6 – impegno n. 236/2024 – € 460,00;
d. IRAP  aumento al cap. 3012/1 – impegno n. 260/2024 – € 1.361,00;
e. retribuzione posizione dirigente al cap. 3011/1 – € 9.037,00;

5) Di dare atto che la relativa spesa ha esigibilità nell’anno 2024;

6) Di stabilire che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, atte -
stante la copertura finanziaria, da parte del Dirigente ad interim del Servizio 7 -  “Economico finanziario - 
Patrimonio - Provveditorato - Economato - Espropri e acquisizioni immobiliari”, conformemente a quanto 
stabilito dall’art. 183, c. 7, del D. Lgs. 267/2000;

7) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.  
Lgs. n. 267/2000;

8) Di stabilire che il sottoscritto è il responsabile del presente procedimento e che la relativa documentazione 
può essere visionata presso la E.Q. - Trattamento giuridico del personale;

9) Di stabilire, altresì, che - ai sensi dell’art. 63, c. 1, del D.Lgs. n. 165/2001 - la presente determinazione può 
essere impugnata dinanzi al giudice ordinario, in funzione di giudice del lavoro;

10) di inviare la presente determinazione:

• ai titolari delle E.Q. competenti in materia di trattamento economico del personale ,  di tratta-
mento giuridico del personale e di bilancio, per quanto di rispettiva competenza;

• all’interessata, nonché, per conoscenza, alla RSU aziendale.

Il Segretario Generale
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
CANCELLIERI MICHELE il 21/08/2024 11:18:19 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 1139 del 21/08/2024DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 1139 del 21/08/2024



Determinazione n. 1139 del 21/08/2024

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO: OMICCIOLI PATRIZIA. ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIE-
NO E INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 - "ECONOMICO FI-
NANZIARIO -  PATRIMONIO -  PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ESPROPRI E 
ACQUISIZIONI IMMOBILIARI IN QUANTO VINCITRICE DI CONCORSO PUBBLICO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 2840 / 2024
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  21/08/2024

Il responsabile del procedimento
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma elettronica

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
CANCELLIERI MICHELE il 21/08/2024 11:18:19 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 1139 del 21/08/2024DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 1139 del 21/08/2024


